
令和３年１月６日 

各支部 関係者  様 

所属チーム関係者 様 

一般社団法人千葉県バスケットボール協会Ｕ１２部会 

部会長  大橋 一樹 

 

第４５回千葉県ミニバスケットボール大会について【ご連絡】 

 

日頃より当協会の活動に対し、格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、１月９日より予定されておりました第４５回千葉県バスケットボール大会につき

ましては、新型コロナウイルス感染症拡大防止、ご参加される方全員の健康・安全面を第

一に考慮して、誠に残念ではございますが中止することといたしました。 

 

６年生にとっては、最後の大会を何としても実施してあげたいと役員一同準備を進めて

まいりましたが、千葉県を含む１都３県知事が政府に対し、緊急事態宣言の発出を要請

し、同時に「緊急事態行動」として、様々な行動要請を発出しました。また、今週末には

政府からの緊急事態宣言が発出される見通しとなりました。 

 

年が明けるまで、実施可否の判断を伸ばしたことにつきましては、大変申し訳ございま

せんでした。 

急なご連絡となり、大変ご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理解賜りますようお願い

申し上げます。  

 

 

「大会中止に伴う事後の取扱いについて」 

○大会回数および参加チームは、公式記録としてクレジットする。 

○大会参加費は、返金する。 

○大会プログラムは、既に会場場所にあるため、各チームに届くよう準備する。 

○第 52 回全国ミニバスケットボール大会への出場チーム推薦は行わない。 

 （千葉県として参加辞退する。） 


